
Consultas y respuestas 01 – compra directa – INISA MINAS 

Albañilería 

Pregunta:  

 A que corresponde el rubro de revoques y pintura, se revoca y se pinta 
la complementación de los muros en la fachada? o debemos de pintar 
toda la fachada? 

Respuesta 

El rubro revoque y pintura responde exclusivamente a las áreas a intervenir. 

No se debe pintar toda la fachada 

 

 Pregunta 

 En el interior: ¿qué debemos revocar y pintar? todo el edificio? o 
corresponde a lo nuevos muros a realizar? 

Respuesta 

El rubro revoque y pintura responde exclusivamente a las áreas a 
intervenir. 
Si se debe pintar el cielorraso en en el sector con techo de bovedilla 
 
Pregunta 

 ¿En el sector huerta se trata de 2 muros a levantar de que altura? pues 
en cortes no se visualiza, de que material? necesitamos 
especificaciones. 

Respuesta: 

No se interviene el sector huerta 

 Pregunta 

Se puede estimar los metros cuadrados de revoque que se necesitan para 

que todos coticemos lo mismo? Ídem al 3 con pintura . 

 
Respuesta: 
El rubro revoque y pintura responde exclusivamente a las áreas a intervenir. 
Se pide pintura de cielorraso en techo de bovedilla 

 
 



 
Pregunta 
La consulta es si pueden marcar cuales son las tareas que no se realizan ., 
porque en los recaudos hay varias tareas marcadas que en la visita diijeron que 
no se realizaban. 
 
Respuesta 
Se adjunta memoria 

Pregunta 
En la visita se hablo de isopanel de 10 y en el rubrado dice isopanel de 12 cm, 

en la memoria dice isodec PIR de 12cm, que se cotiza? 

 

Respuesta 
Se solicita suministro y colocación de paneles tipo Isodec PIR de BROMYROS 

de 120mm de espesor 

 

SANITARIA 

 

Pregunta: 

¿En evacuación de pluviales, podrían enviar un relevamiento de lo existente? 
pues a donde debemos conectarnos. 

 

Respuesta 
Se adjunta plano de sanitaria con proyecto de pluviales.  

Faltan cotas de zampeado 

Pregunta:  

CANALIZACION DE PLUVIALES: como se realiza esa canalización 
entendiendo que el sistema es separativo y debo llegar al cordón de la vereda. 
Me refiero a que con la distancia de las bajadas a la calle no me darían los 
niveles. 

Respuesta 
Se adjunta plano de sanitaria con proyecto de evacuación de pluviales.  

 

 

 

 


